
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 10 de Abril de 2023 

 

Página 1 de 3 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTICIOS, 

MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DOMESTICOS E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS 

AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 

nº 00005/2023. DOTAÇÃO: QDD 2023 339030 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 10/04/2024. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00076/2023 - 10.04.23 - MARICELIA DE 

OLIVEIRA FEITOSA - R$ 445.789,40; CT Nº 00077/2023 - 10.04.23 - MELO E MARTINS COMERCIO VAREJISTA DE 

ALIMENTOS LTDA - R$ 1.081.685,20. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00001/2023, que objetiva: QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 

a: CICERO GOMES BEZERRA DE SOUSA - R$ 14.625,00; ERISELIA SANTOS SA SILVA - R$ 18.825,00; FRANCISCO VIEIRA 

FILHO - R$ 19.920,00; JOSÉ TOMAZ CAMILO - R$ 5.580,00; MARIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO BRITO - R$ 16.100,00. 

Cachoeira dos Índios - PB, 10 de Abril de 2023 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 

PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. FUNDAMENTO LEGAL: 

Chamada Pública nº 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos do PNAE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00070/2023 - 10.04.23 - JOSÉ TOMAZ 

CAMILO - R$ 5.580,00; CT Nº 00071/2023 - 10.04.23 - CICERO GOMES BEZERRA DE SOUSA - R$ 14.625,00; CT Nº 

00072/2023 - 10.04.23 - MARIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO BRITO - R$ 16.100,00; CT Nº 00073/2023 - 10.04.23 - 

ERISELIA SANTOS SA SILVA - R$ 18.825,00; CT Nº 00075/2023 - 10.04.23 - FRANCISCO VIEIRA FILHO - R$ 19.920,00. 

  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao 

Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 

Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS 

DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, DISCRIMINADOS E QUANTIFICADOS NOS 

ANEXOS DO EDITAL. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 25 de Abril de 2023. Início da fase de lances: 08:30 

horas do dia 25 de Abril de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 10 de Abril de 2023 

 

Página 2 de 3 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

Fundamento legal: Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas 

as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772. E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: 

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Cachoeira dos Índios - PB, 10 de abril de 2023 

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao 

Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 

Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA 

ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE COLETA, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS HOSPITALARES E 

DISPONIBILIZAÇÃO DE BOBONAS DE 200 (DUZENTOS) LITROS, FORNECIDOS EM COMODATO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. Abertura da sessão pública: 

08:00 horas do dia 25 de Abril de 2023. Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 25 de Abril de 2023. Referência: 

horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 7.892/13; 

Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772. E-

mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Cachoeira dos Índios - PB, 10 de abril de 2023 

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao 

Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, às 09:00 horas do dia 25 de Abril de 2023, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 

contratações futuras, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRANGO ABATIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS 

DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNCIPAL DE ENSINO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal nº 001A/09; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772. E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: 

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Cachoeira dos Índios - PB, 10 de Abril de 2023 

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 10 de Abril de 2023 

 

Página 3 de 3 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao 

Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, às 10:00 horas do dia 25 de Abril de 2023, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 

contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DIÁRIA DE MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, GENÉRICOS E SIMILARES, 

ALIMENTOS ESPECIAIS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR COM FORNECIMENTO PARCELADO, ATRAVÉS DE OFERTA DE 

MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ABCFARMA - ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 

DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO, PARA ATENDER A DEMANDAS JUDICIAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 

DE SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal nº 001A/09; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772. E-mail: cplpmcindios@gmail.com. 

Edital: http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Cachoeira dos Índios - PB, 10 de abril de 2023 

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

RESPOSTA AO RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023 

A Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, torna público através da Comissão Permanente de Licitação – 

CPL, sediada na Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, Resposta 

do Recurso Interposto pela Empresa ISA CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES LTDA de CNPJ: 36.581.782/0001-47. 

Entendemos pela PROCEDÊNCIA TOTAL do RECURSO, interposto pela empresa citada. Não havendo manifestação 

sobre o resultado do recurso, a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços ficará marcada para dia 12 

de Abril de 2023 às 08:00. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Telefone: (083) 99918–1772. E-mail: cplpmcindios@gmail.com  

Cachoeira dos Índios - PB, 10 de abril de 2023 

SAMARA PEREIRA DE SOUSA – Presidente da Comissão 

 

 


